香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份

內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

                (於香港註冊成立的有限公司)

                             (股份代號：01111)

(1) 根據股份獎勵計劃授予獎勵股份；
(2) 根據一般性授權按股份獎勵計劃項下擬發行新股份；

(3) 根據特別授權向關連人士按股份獎勵計劃項下
擬發行新股份所涉及之關連交易；

及
(4) 委任獨立財務顧問

根據股份獎勵計劃授予獎勵股份

於 2021 年 3 月 16 日，董事會議決根據股份獎勵計劃向 58 名獲選員工授予合共不多於

732,000 股獎勵股份，當中包括 (i)向 3 名關連承授人授予關連獎勵股份；及(ii)向 55 名

非關連承授人授予不多於 682,163 股獎勵股份，以嘉許該等獲選員工於促進本集團業

務持續運營及發展的貢獻。

根據一般性授權按股份獎勵計劃項下擬發行新股份及根據特別授權向關連人士按股份

獎勵計劃項下擬發行新股份所涉及之關連交易

董事會亦議決配發及發行合共不多於 732,000 股新股份，以滿足根據股份獎勵計劃條

款向獲選員工授予獎勵股份，其中(i)授予非關連承授人的不多於 682,163 股獎勵股份

將根據一般性授權擬配發及發行不多於 682,163 股新股份予非關連承授人；及(ii)授予

關連承授人的關連獎勵股份將根據特別授權擬配發及發行 49,837 股新股份予關連承授

人，惟取決於獨立股東之批准。上述之擬配發及發行並無籌集任何資金。向獲選員工

授予獎勵股份已獲本銀行獨立董事批准。

- 1 -

委任獨立財務顧問

本銀行已委任百利勤金融有限公司為獨立財務顧問，就本公告所述之向關連承授人授

予關連獎勵股份，以及擬配發及發行新股份向獨立董事委員會及獨立股東提供建議。

上市規則之涵義

鑒於關連承授人為本銀行董事及本銀行附屬公司董事，故關連承授人屬本銀行的關連

人士。因此，根據股份獎勵計劃向關連承授人擬配發及發行新股份將構成上市規則第

14A 章項下所指本銀行的關連交易，並須（其中包括）經獨立股東於本銀行股東大會

上批准後，方可作實。所有非關連承授人均為本集團員工，其中兩名為本銀行非重大

附屬公司之董事，根據上市規則第 14A.09 條獲豁免為本銀行關連人士，故並非本銀

行的關連人士。

於本銀行將召開的股東大會上，本銀行將提呈（其中包括）批准擬配發及發行新股份

予關連承授人及其項下擬進行的交易的普通決議案，供獨立股東考慮及批准。

由全體獨立非執行董事組成的獨立董事委員會已經成立，就向關連承授人擬配發及發

行新股份及特別授權向獨立股東提供建議。

根據上市規則的規定，一份載有（其中包括）向關連承授人擬配發及發行新股份及特

別授權的進一步詳情、獨立董事委員會致獨立股東的意見函件、獨立財務顧問就向關

連承授人擬配發及發行新股份致獨立董事委員會及獨立股東的意見函件及召開股東大

會通告的通函，將寄發予股東。

茲提述本銀行日期為2020年3月16日之公告，內容有關（其中包括）董事會採納的股份

獎勵計劃。

根據股份獎勵計劃授予獎勵股份

於2021年3月16日，董事會議決根據股份獎勵計劃向58名獲選員工授予合共不多於

732,000股獎勵股份，當中包括 (i)向3名關連承授人授予關連獎勵股份；及(ii)向55名非關

連承授人授予不多於682,163股獎勵股份，以嘉許該等獲選員工於促進本集團業務持續運

營及發展的貢獻。

- 2 -

根據一般性授權按股份獎勵計劃項下擬發行新股份及根據特別授權向關連人士按股份

獎勵計劃項下擬發行新股份所涉及之關連交易

董事會亦議決配發及發行合共不多於732,000股新股份，以滿足根據股份獎勵計劃條款向

獲選員工授予獎勵股份，其中(i)授予55名非關連承授人（彼等均為本集團員工，其中兩

名為本銀行非重大附屬公司之董事，根據上市規則第14A.09條獲豁免為本銀行關連人

士，故並非本銀行的關連人士）的不多於682,163股獎勵股份將根據一般性授權擬配發及

發行不多於682,163股新股份予非關連承授人；及(ii)授予3名關連承授人（其中兩名為本

銀行董事，其中一名為本銀行三家附屬公司董事，故彼等為本銀行的關連人士）的關連

獎勵股份將根據特別授權擬配發及發行49,837股新股份予關連承授人，惟取決於獨立股

東之批准。

假設本銀行向獲選員工配發及發行合共不多於732,000股新股份，則有關新股份將佔(i)本
公告日期本銀行已發行股份總數約0.07524%；及(ii)經擬配發及發行該等新股份擴大後

本銀行已發行股份總數約0.07518%（假設除擬配發及發行該等新股份外，本銀行已發行

股份總數自本公告日期起直至該等新股份配發日期止期間並無變動）。上述之擬配發及

發行新股份並無籌集任何資金。向獲選員工授予獎勵股份已獲本銀行獨立董事批准。

向關連承授人授予獎勵股份

向關連承授人授予獎勵股份的詳情如下：

關連承授人姓名

向關連承授人授予
獎勵股份數目

-  宗建新先生(本銀行執行董事、副主席兼行政總裁)
-  劉惠民先生(本銀行執行董事兼副行政總裁)
-  鄔柏健先生(創興保險有限公司、創興證券有限公司
 及創興商品期貨有限公司董事)

24,311
16,612
8,914

總計

49,837

上表所披露之董事宗建新先生及劉惠民先生各自已就批准(i)向其授予相關關連獎勵股

份；及(ii)根據股份獎勵計劃擬向其配發及發行新股份的相關董事會決議案放棄投票。

- 3 -

向非關連承授人授予獎勵股份

建議向55名非關連承授人授予合共不多於682,163股獎勵股份。據董事作出一切合理查詢

後所知、所悉及所信，非關連承授人並非本銀行的關連人士。

獎勵股份

根據計劃規則，獎勵股份將無償授予獲選員工。股份於緊接授予日前連續五個交易日按

聯交所報價的平均收市價為每股港幣9.872元。

根據股份於本公告日期按聯交所報價的收市價每股港幣9.850元計，向非關連承授人授予

的 682,163股獎勵股份及向關連承授人授予的關連獎勵股份的市值分別為港幣

6,719,305.55元及港幣490,894.45元。

於本公告日期，獎勵股份佔本銀行已發行股份數目約0.07524%。

倘任何獎勵股份將由本銀行向獲選員工配發及發行的新股份支付，則本銀行將遵守可能

適用的相關上市規則條文，包括任何申報、公告及／或獨立股東批准的規定，除非根據

上市規則獲豁免則當別論。本銀行將向聯交所上市委員會申請批准新股份在聯交所上市

及買賣。

權益歸屬日

獎勵股份將分四批予以歸屬，其中：(a)獎勵項下的25%獎勵股份將於授予日後繼續服務

本集團的第一個日曆年歸屬；(b)獎勵項下的25%獎勵股份將於授予日後繼續服務本集團

的第二個日曆年歸屬；(c)獎勵項下的25%獎勵股份將於授予日後繼續服務本集團的第三

個日曆年歸屬；及(d)獎勵項下的剩餘25%獎勵股份將於授予日後繼續服務本集團的第四

個日曆年歸屬。

獎勵股份的歸屬權益受計劃規則所載條件及達成董事會特定的有關條件所限。

獎勵股份的地位

獎勵股份一經發行及繳足後，彼此之間及與其他已發行股份享有同等地位，有權獲取於

擬配發及發行日期或之後宣派、作出或派付的所有股息及其他分派。

- 4 -

先決條件

向非關連承授人擬配發及發行不多於682,163股新股份須待(i)聯交所批准該等新股份上市

及買賣後；及(ii)計劃規則所載條件及董事會特定的有關條件獲達成後，方可作實。

向關連承授人擬配發及發行49,837股新股份須待：(i)獨立股東於股東大會上批准擬配發

及發行該等新股份及其項下擬進行交易；(ii)聯交所批准該等新股份上市及買賣後；及

(iii)計劃規則所載條件及董事會特定的有關條件獲達成後，方可作實。

一般性授權

根據一般性授權，本銀行獲授權配發及發行最多194,505,218股股份，佔2020年股東周年

大會日期已發行股份總數的20%。於本公告日期，已根據一般性授權向於2020年3月16
日授予日後的第一個日曆年歸屬獎勵股份的非關連承授人配發和發行272,177股股份。據

此，根據一般性授權，本銀行可最多發行194,233,041股新股份，約佔2020年股東周年大

會日期已發行股份總數的19.97%。

申請上市

本銀行將向聯交所申請批准合共不多於732,000股新股份上市及買賣。

本銀行於過往12個月的股本集資活動

緊接本公告日期前的過往12個月，本銀行並無進行任何股本集資活動。

發行獎勵股份的原因

本銀行主要為香港及國內客戶提供銀行業及相關之金融服務。

股份獎勵計劃屬本集團激勵計劃的一部分。董事會認為，向獲選員工授予獎勵股份可嘉

許及激勵獲選員工於促進本集團持續業務營運及發展所作出的傑出貢獻，以及減少關鍵

崗位獲選員工的流失，同時提高本集團的業績表現。

董事會認為，向關連承授人授予關連獎勵股份以及擬配發及發行新股份予關連承授人之

條款及條件屬公平合理，且符合本銀行及股東（包括獨立股東）的整體利益。

- 5 -

上市規則之涵義

倘任何獎勵股份將由本銀行根據一般性授權或特別授權向獲選員工配發及發行的新股份

支付，本銀行將向聯交所上市委員會申請新股份在聯交所上市及買賣。

倘任何獎勵股份涉及擬發行新股份予屬關連人士（定義見上市規則）的獲選員工，則本

銀行將遵守可能適用的相關上市規則條文，包括任何申報、公告及／或獨立股東批准的

規定，除非根據上市規則另行獲豁免則當別論。

鑒於關連承授人為本銀行董事及本銀行附屬公司之董事，故被視為本銀行的關連人士。

因此，根據股份獎勵計劃向關連承授人擬配發及發行新股份將構成上市規則第14A章所

指本銀行的關連交易，並須（其中包括）經獨立股東於本銀行股東大會上批准後，方可

作實。

根據上市規則第14A.09條的規定，卡聯有限公司、創興(代理)有限公司、創興資訊科技

有限公司、鴻強有限公司、Right Way Investments Limited、高潤企業有限公司及創興保

險經紀有限公司屬於本銀行非重大附屬公司。因此，根據上市規則第14A.09條，儘管周

德華先生在卡聯有限公司、創興(代理)有限公司、創興資訊科技有限公司、鴻強有限公

司、Right Way Investments Limted及高潤企業有限公司擔任董事，以及陳錦基先生在創

興保險經紀有限公司擔任董事，彼等及彼等的聯繫人並不會被視為本銀行的關連人士。

於本銀行將召開的股東大會上，本銀行將提呈（其中包括）批准擬配發及發行新股份予

關連承授人及其項下擬進行的交易的普通決議案，以供獨立股東考慮及批准。

就董事會所知、所悉及所信，概無股東須於本銀行將召開的股東大會上就批准向關連承

授人擬配發及發行新股份及其項下擬進行的交易的決議案放棄投票。

由全體獨立非執行董事組成的獨立董事委員會已經成立，就向關連承授人擬配發及發行

新股份及特別授權向獨立股東提供建議。

根據上市規則的規定，一份載有（其中包括）擬向關連承授人配發及發行新股份及特別

授權的進一步詳情、獨立董事委員會致獨立股東的意見函件、獨立財務顧問就向關連承

授人擬配發及發行新股份致獨立董事委員會及獨立股東的意見函件及召開股東大會通告

的通函，將寄發予股東。

- 6 -

由於本銀行需要額外時間編製載入通函的若干資料及考慮到2021年4月份之復活節假

期，本銀行預期將於2021年4月27日(星期二)或之前向股東寄發通函。

委任獨立財務顧問

本銀行已委任百利勤金融有限公司為獨立財務顧問，就本公告所述之向關連承授人授予

關連獎勵股份及擬配發及發行新股份向獨立董事委員會及獨立股東提供建議。百利勤金

融有限公司為證券及期貨條例項下可從事第6類（就機構融資提供意見）受規管活動的

持牌法團。

釋義

「2020 年股東周年大會」 指 本銀行於 2020 年 5 月 15 日召開的股東周年大會；

「獎勵」

指 根據股份獎勵計劃向獲選員工授予的獎勵股份；

「獎勵股份」

指 就獲選員工而言，由董事會根據股份獎勵計劃指定作

為獎勵的股份數目。股份數目必須下計至最接近的整

數（如出現任何零碎股份）；

「本銀行」

指 創興銀行有限公司，一家在香港註冊成立之有限公

司，其股份於聯交所上市（股份代號：01111）；

「董事會」 指 本銀行董事會；

「關連獎勵股份」 指 本銀行向關連承授人授予的 49,837股獎勵股份；

「關連承授人」 指 與本銀行或本銀行關連人士有關連的獲選員工；

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予的涵義；

「董事」

指 本銀行董事；

「員工」 指 受僱於本集團的任何全職員工；

「合資格參與者」

指 本集團的下列全職員工：
(i) 執行董事；
(ii) 高級管理層；
(iii) 核心管理團隊；

- 7 -

(iv) 董事會認為對本集團有貢獻或將會作出貢獻及

為本集團的長期發展有直接或較大影響的任何

員工；及
(v) 不時由董事會決定的員工；

「除外員工」

指 任何員工，其居住地的法例或法規不允許該員工根據

股份獎勵計劃條款獲授任何獎勵股份及╱或獲歸屬當

中的任何權益，或者董事會或提名及薪酬委員會（視

情況而定）認為，礙於該等授予或權益歸屬合符該等

法例或法規的法定規定，導致本銀行有必要將之排除

在股份獎勵計劃以外的員工；

「一般性授權」

指 股東於 2020 年股東周年大會上向董事授出以配發、

發行及另行處理新股份的一般性授權；

「授予日」

指 董事會及╱或其授權代表決定授予獲選員工股份獎勵

計劃項下的獎勵股份的日期；

「本集團」 指 本銀行及其所有附屬公司；

「香港」

指 中華人民共和國香港特別行政區；

「獨立董事委員會」

指 董事會的獨立董事委員會，由全體獨立非執行董事組

成，以就向關連承授人擬配發及發行新股份、特別授

權及其項下擬進行的交易向獨立股東提供建議；

「獨立董事」

指 關連承授人以外的獨立董事；

「獨立股東」

指 關連承授人及其各自聯繫人以外的獨立股東；

「上市規則」

指 聯交所證券上市規則（經不時修訂或補充）；

「非關連承授人」 指 與本銀行或本銀行關連人士並無關連的獲選員工；

「提名及薪酬委員會」 指 本銀行的提名及薪酬委員會，其由董事會組織及授

權，以管理股份獎勵計劃；該委員會成員包括董事會

不時委任的董事；

「計劃規則」 指 規管董事會所採納的股份獎勵計劃的規則（經不時修

訂）；

- 8 -

「獲選員工」

指 董事會（經考慮提名及薪酬委員會提供的建議）根據

股份獎勵計劃不時全權酌情選出的任何合資格參與者

（不包括除外員工）；

「證券及期貨條例」

指 香港法例第 571 章證券及期貨條例；

「股份」

指 本銀行股本中（或不時因本銀行股本進行拆細、合

併、重新分類或重組後呈列的其他面值）的普通股股

份；

「股東」

指 股份持有人；

「股份獎勵計劃」 指 「創興銀行有限公司股份獎勵計劃」（以其目前的版

本或不時作出修訂的版本）；

「特別授權」

指 於本銀行將召開的股東大會上向獨立股東尋求向董事

會授出擬配發及發行 49,837 股新股份予關連承授人的

特別授權；及

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司。

       承董事會命
創興銀行有限公司

黎頴雅
  公司秘書

香港，2021年3月16日

於本公告日期，本銀行董事會由下列人士組成：

• 執行董事
  宗建新先生（副主席兼行政總裁）及劉惠民先生（副行政總裁）；

• 非執行董事
  張招興先生（主席）、李鋒先生、周卓如先生及陳靜女士；及

• 獨立非執行董事
鄭毓和先生、馬照祥先生、李家麟先生及余立發先生。

- 9 -